
 

 

   
  

CENTRÁLA: Ve Smečkách 801/33, 110 00 Praha 1, T: +420 222 871 871 E: info@szif.cz 

IČ: 48133981 DIČ: CZ48133981 Bankovní spojení: ČNB, číslo účtu: 3926001/0710 www.szif.cz 

 

 

 

 

 

 

PŘÍRUČKA PRO ŽADATELE O ZEMĚDĚLSKÉ NÁRODNÍ 

DOTACE K PODÁNÍ ŽÁDOSTI O DOTACI 

 

 

19.C. Podpora na účast producentů a zpracovatelů 

konzumních brambor v režimu jakosti Q CZ 

 

 

Tato příručka představuje návod pro žadatele pro podání žádosti o dotaci a změn žádostí 

o dotaci v dotačním programu 19.C. Příručka popisuje jednotlivé kroky, které je nezbytné 

učinit pro podání žádosti o dotaci a k podání změn žádostí o dotaci na portálu farmáře 

SZIF. Popsané postupy a použité obrázky jsou pouze informativní. 

 

Příjem žádostí o dotaci bude probíhat v termínu od 03. 01. 2025 do 30. 04. 2025. 

 



 

CENTRÁLA: Ve Smečkách 801/33, 110 00 Praha 1, T: +420 222 871 871 E: info@szif.cz 

IČ: 48133981 DIČ: CZ48133981 Bankovní spojení: ČNB, číslo účtu: 3926001/0710 www.szif.cz  Strana 1/18 

OBSAH 

1 PŘIHLÁŠENÍ DO PORTÁLU FARMÁŘE ....................................................................... 2 

2 PŘÍPRAVA A PODÁNÍ PRŮŘEZOVÉ PŘÍLOHY PŘES PF SZIF .................................. 3 

3 PODÁNÍ ŽÁDOSTI O DOTACI ....................................................................................... 5 

3.1 Zobrazení a vyplnění PDF formuláře žádosti o dotaci ............................................................................ 7 
3.1.1 19.C.a. Podpora na účast producentů a zpracovatelů konzumních brambor v režimu jakosti Q CZ ............... 8 

3.1.2 19.C.b. - Podpora kontrolních opatření spojených s režimem jakosti Q CZ .................................................... 9 

3.1.3 19.C.c. - Podpora na školení producentů a zpracovatelů konzumních brambor v režimu jakosti Q CZ ........ 10 

3.2 Dokončení podání žádosti ....................................................................................................................... 11 

4 ZMĚNA ŽÁDOSTI O ZEMĚDĚLSKÉ NÁRODNÍ DOTACE .......................................... 14 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

CENTRÁLA: Ve Smečkách 801/33, 110 00 Praha 1, T: +420 222 871 871 E: info@szif.cz 

IČ: 48133981 DIČ: CZ48133981 Bankovní spojení: ČNB, číslo účtu: 3926001/0710 www.szif.cz  Strana 2/18 

1 PŘIHLÁŠENÍ DO PORTÁLU FARMÁŘE 

 

 

Po vyplnění Přihlašovacího jména a Hesla se žadatel do PF SZIF přihlásí potvrzením pole „Přihlásit“. 

  



 

CENTRÁLA: Ve Smečkách 801/33, 110 00 Praha 1, T: +420 222 871 871 E: info@szif.cz 

IČ: 48133981 DIČ: CZ48133981 Bankovní spojení: ČNB, číslo účtu: 3926001/0710 www.szif.cz  Strana 3/18 

2 PŘÍPRAVA A PODÁNÍ PRŮŘEZOVÉ PŘÍLOHY PŘES PF SZIF 

Po přihlášení na PF SZIF žadatel před samotným podáním žádosti vyplní povinné přílohy. U DP 19.C. je 

nutno doložit Prohlášení o kategorii podniku včetně výpočtu Podniku v obtížích. 

Žadatel zvolí „Nová podání“ a následně růžovou dlaždici „Průřezové přílohy“. 

Postup doložení je popsán v metodickém postupu Zjednodušený postup pro doložení průřezové přílohy přes 

Portál farmáře SZIF – Prohlášení o kategorii podniku (1.), který je k dispozici Souborech ke stažení ve spodní 

části obrazovky kategorie Průřezové přílohy.  

Ke stažení je k dispozici také Příkladový manuál (2.) pro vyplnění Prohlášení o kategorii podniku. Jedná 

se o návod k vyplnění formuláře. Doporučujeme žadateli, který si poprvé podává toto prohlášení, aby se 

s danou problematikou nejdříve seznámil. 

Dále je k dispozici Návod a praktický příklad (3.) pro vyplnění Prohlášení pro posouzení podniku 

v obtížích. Jedná se o návod k vyplnění formuláře. Doporučujeme žadateli, který si poprvé podává toto 

prohlášení, aby se s danou problematikou nejdříve seznámil. 



 

CENTRÁLA: Ve Smečkách 801/33, 110 00 Praha 1, T: +420 222 871 871 E: info@szif.cz 

IČ: 48133981 DIČ: CZ48133981 Bankovní spojení: ČNB, číslo účtu: 3926001/0710 www.szif.cz  Strana 4/18 

Nový žadatel, který ještě nikdy přes Portál Farmáře na SZIF prohlášení nedoložil, postupuje přes portálem 

nabídnutý odkaz „NOVÉ PODÁNÍ“. V případě, že žadatel již na SZIF prohlášení přes Portál Farmáře 

v minulosti dokládal, předloží aktualizované prohlášení pouze v případě, že od té doby uzavřel další účetní 

období nebo pokud u něj došlo ke změně v majetkové struktuře. Na Portálu Farmáře se mu nabídne 

automaticky odkaz na aktualizaci prohlášení.  

  



 

CENTRÁLA: Ve Smečkách 801/33, 110 00 Praha 1, T: +420 222 871 871 E: info@szif.cz 

IČ: 48133981 DIČ: CZ48133981 Bankovní spojení: ČNB, číslo účtu: 3926001/0710 www.szif.cz  Strana 5/18 

3 PODÁNÍ ŽÁDOSTI O DOTACI 

Žadatel, který je přihlášen do Portálu farmáře SZIF pod svým jedinečným přístupovým oprávněním, má 

možnost provést přímé elektronické podání žádosti, aniž by musel žádost opatřit elektronickým podpisem. 

Učiní tak kliknutím na pole „Nová podání“ a dále na „Žádosti o zemědělské národní dotace“. 

Žadateli se načte stránka, ve které klikne na záložku „Aktualizace dat z registrů EZP (Evidence zemědělských 

podnikatelů)“. V zeleném rámečku se žadateli na obrazovce objeví Data registrů EZP MZe aktualizována. 

Následně žadatel vybere požadovaný rok, na který chce podat žádost o dotaci. 

Poté se zobrazí široká nabídka výběru dotačních programů, na které lze v dané době podat žádost o dotaci. 

Pro rychlejší vyhledání žadatel přes vyhledávací pole zadá dotační program 19.C. a klikne na požadovaný 

dotační program. 



 

CENTRÁLA: Ve Smečkách 801/33, 110 00 Praha 1, T: +420 222 871 871 E: info@szif.cz 

IČ: 48133981 DIČ: CZ48133981 Bankovní spojení: ČNB, číslo účtu: 3926001/0710 www.szif.cz  Strana 6/18 

Následně se zobrazí Identifikační a kontaktní údaje žadatele. Žadatel zde musí vyplnit Bankovní spojení, 

Telefon, E-mail, příp. Fax/Telefon 2. Po vyplnění zvolí pole „Generovat předtisk“. 

Dále klikne na tlačítko „Pokračovat“. 

V následujícím kroku v poli „Žádost“ si žadatel stáhne dokument ve formátu PDF Žádost o zemědělské 

národní dotace 2025 k sobě do PC. Teprve potom začne soubor vyplňovat! 

Pozn. V závislosti na typu prohlížeče se soubor otevře nebo uloží do složky Stažené soubory. 



 

CENTRÁLA: Ve Smečkách 801/33, 110 00 Praha 1, T: +420 222 871 871 E: info@szif.cz 

IČ: 48133981 DIČ: CZ48133981 Bankovní spojení: ČNB, číslo účtu: 3926001/0710 www.szif.cz  Strana 7/18 

3.1 Zobrazení a vyplnění PDF formuláře žádosti o dotaci 

• Strana 1 – žadatel zde musí vyplnit bod č. 4 Ostatní údaje 

➢ „Je žadatel plátce DPH?“ – v případě, že ANO → žadatel políčko zaškrtne 

➢ „Je žadatel zařazen do kategorie „Velký podnik“? – žadatel zodpoví dle svého aktuálně platného 

Prohlášení MSP → v případě, že ANO → žadatel políčko zaškrtne 

▪ Pokud žadatel zaškrtne variantu ANO, otevře se okno s hypotetickým srovnávacím 

scénářem. V tomto případě musí žadatel, který je velkým podnikem, popsat situaci, která 

by nastala, kdyby podpora nebyla poskytnuta, tedy hypotetický srovnávací scénář, nebo 

uvést alternativní projekt či činnost a předložit písemné doklady, z nichž vychází 

hypotetické srovnání uvedené v žádosti o dotaci. 



 

CENTRÁLA: Ve Smečkách 801/33, 110 00 Praha 1, T: +420 222 871 871 E: info@szif.cz 

IČ: 48133981 DIČ: CZ48133981 Bankovní spojení: ČNB, číslo účtu: 3926001/0710 www.szif.cz  Strana 8/18 

• Strana 2 – obsahuje prohlášení a závazek žadatele, které žadatel stvrzuje podáním žádosti 

 

• Strana 3 – obsahuje editovatelný formulář, který se liší pro každý podprogram 19.C. 

3.1.1 19.C.a. Podpora na účast producentů a zpracovatelů konzumních 

brambor v režimu jakosti Q CZ 

➢ Žadatelem může být producent a zpracovatel, který se zapojil do režimu jakosti Q CZ.  

➢ Žadatel nejdříve zvolí všechny certifikované produkty, pro které má platný certifikát. 



 

CENTRÁLA: Ve Smečkách 801/33, 110 00 Praha 1, T: +420 222 871 871 E: info@szif.cz 

IČ: 48133981 DIČ: CZ48133981 Bankovní spojení: ČNB, číslo účtu: 3926001/0710 www.szif.cz  Strana 9/18 

➢ Pokud žadatel v prvním kroku označil pouze produkt B1, nabídne se dále pole pro výběr intervalu 

přepokládané Produkční plochy konzumních brambor v režimu jakosti Q CZ v ha. Poté se v součtové 

tabulce automaticky vyplní pole Licenční poplatek (Kč), Poplatky ÚKZÚZ dle Přílohy č. 1 (Kč) 

a přepočte se Předpokládaný požadavek na dotaci (Kč). 

➢ Pokud žadatel označil více certifikovaných produktů (mohou být označeny i všechny 3 varianty), dále 

vybere příslušný interval pro předpokládanou Zpracovávanou produkci konzumních brambor v režimu 

jakosti Q CZ v t. Na základě zvolených polí se automaticky doplní pole Licenční poplatek (Kč), Poplatky 

ÚKZÚZ dle Přílohy č. 1 (Kč) a přepočte se Předpokládaný požadavek na dotaci (Kč).  

3.1.2 19.C.b. - Podpora kontrolních opatření spojených s režimem jakosti 

Q CZ 

➢ Žadatelem může být zpracovatel, který se zapojil do režimu jakosti Q CZ pro produkty B2 nebo B3, 

příp. obojí.  

➢ Do editovatelného pole doplní Předpokládané množství zpracovaných brambor v režimu jakosti Q CZ 

v tunách. 

➢ Sazba je stanovena na 0,77 Kč/kg. 

➢ Automaticky se přepočítá množství z tun na kg a následně Předpokládaná požadavek na dotaci. 



 

CENTRÁLA: Ve Smečkách 801/33, 110 00 Praha 1, T: +420 222 871 871 E: info@szif.cz 

IČ: 48133981 DIČ: CZ48133981 Bankovní spojení: ČNB, číslo účtu: 3926001/0710 www.szif.cz  Strana 10/18 

 

3.1.3 19.C.c. - Podpora na školení producentů a zpracovatelů 

konzumních brambor v režimu jakosti Q CZ 
 

➢ Žadatelem může být pouze vlastník certifikačního schématu pro certifikaci produktů B1 – B3 v režimu 

jakosti Q CZ.  

➢ V poli Předpokládaný termín konání školení žadatel z rolovacího menu vybere jednu z nabízených 

možností. 

➢ Do pole Předpokládané místo konání školení je nutné doplnit konkrétní lokalitu/město, příp. kraj.  

➢ Dále vyplní pole Předpokládaný počet účastníků (subjektů s IČ). Pro přidání dalších školení žadatel 

klikne na pole Přidat řádek a znovu doplní požadované údaje.  

➢ Výše dotace je stanovena na 6 280 Kč za jeden subjekt (IČ).  

➢ V poli Předpokládaný požadavek na dotaci (Kč) se automaticky násobí sazba a celkový předpokládaný 

počet účastníků. 

 



 

CENTRÁLA: Ve Smečkách 801/33, 110 00 Praha 1, T: +420 222 871 871 E: info@szif.cz 

IČ: 48133981 DIČ: CZ48133981 Bankovní spojení: ČNB, číslo účtu: 3926001/0710 www.szif.cz  Strana 11/18 

Po vyplnění všech požadovaných údajů žadatel může provést kontrolu PDF dokumentu přes „Menu“ → 

„Kontrola vyplněných údajů“ (Kontrola proběhla v pořádku) → OK. V případě nálezů chyb žadatel tyto chyby 

opraví. 

 

Proces vyplnění formuláře je u konce a následuje dokončení podání žádosti. 

 

3.2 Dokončení podání žádosti 
 

Vyplněný formulář žadatel nahraje do PF přes pole „Nahrát soubor“ (1). Poté klikne na „Uložit“. (2)  



 

CENTRÁLA: Ve Smečkách 801/33, 110 00 Praha 1, T: +420 222 871 871 E: info@szif.cz 

IČ: 48133981 DIČ: CZ48133981 Bankovní spojení: ČNB, číslo účtu: 3926001/0710 www.szif.cz  Strana 12/18 

V poli „Status“ se zobrazí stav Připraveno k podání. Dále žadatel klikne na pole „Pokračovat v podání“ (1). 

 

Následně se žadateli zobrazí hláška → Pro dokončení podání, je nutné zaškrtnout „Souhlas…“ a následně 

kliknout na tlačítko „Podat“. Tuto hlášku potvrdí, klikem na pole „Rozumím“. 

 

V posledním kroku žadatel potvrdí souhlas s podobou žádosti a dalšími závazky (1.) a zvolí „Podat žádost“ 

(2). 

 

 

 

 

 

 



 

CENTRÁLA: Ve Smečkách 801/33, 110 00 Praha 1, T: +420 222 871 871 E: info@szif.cz 

IČ: 48133981 DIČ: CZ48133981 Bankovní spojení: ČNB, číslo účtu: 3926001/0710 www.szif.cz  Strana 13/18 

V tomto kroku je žádost podaná a má vygenerované Číslo jednací. Po kliknutí na symbol lupy u sloupce Akce  

se zobrazí následující přehled: 

Zde je možné si stáhnout podanou Žádost o zemědělské národní dotace 2025 a Potvrzení o přijetí žádosti 

(kliknutím na jednotlivé odkazy). 

 

Vzor dokumentu potvrzení o přijetí: 

 

Proces podání žádosti o dotaci je ukončen. 



 

CENTRÁLA: Ve Smečkách 801/33, 110 00 Praha 1, T: +420 222 871 871 E: info@szif.cz 

IČ: 48133981 DIČ: CZ48133981 Bankovní spojení: ČNB, číslo účtu: 3926001/0710 www.szif.cz  Strana 14/18 

4 ZMĚNA ŽÁDOSTI O ZEMĚDĚLSKÉ NÁRODNÍ DOTACE 

Pokud žadatel potřebuje podat změnu žádosti o dotaci, klikne na „Nová podání“ a následně na pole 

„Změna/oprava v žádosti o zemědělské národní dotace“. 

Celý proces změny žádosti je obdobný k procesu podání žádosti. 

Následně si žadatel zvolí, u kterého dotačního programu chce změnu/opravu provést. 

 

Zobrazí se stav průběhu zpracování žádosti o dotaci. Poté žadatel pokračuje kliknutím na pole „Pokračovat 

v podání“. 

 



 

CENTRÁLA: Ve Smečkách 801/33, 110 00 Praha 1, T: +420 222 871 871 E: info@szif.cz 

IČ: 48133981 DIČ: CZ48133981 Bankovní spojení: ČNB, číslo účtu: 3926001/0710 www.szif.cz  Strana 15/18 

Žadateli se kliknutím na odkaz „Změna žádosti o zemědělské národní dotace“ zobrazí PDF soubor žádosti, 

který si žadatel uloží do svého PC. 

Princip vyplnění je stejný, jako při prvotním podání. Při změně žádosti je vždy nutné generovat nový změnový 

formulář, nelze změny provést v původním formuláři z prvotního podání! 

Následně žadatel ve staženém PDF souboru provede požadované změny. 

 

Po provedení veškerých potřebných změn pokračuje žadatel prostřednictvím pole „Nahrát soubor“ (1.). 

Žadatel vloží formulář žádosti o dotaci zpět ze svého PC do Portálu farmáře a klikne na tlačítko „Uložit“ (2.).  



 

CENTRÁLA: Ve Smečkách 801/33, 110 00 Praha 1, T: +420 222 871 871 E: info@szif.cz 

IČ: 48133981 DIČ: CZ48133981 Bankovní spojení: ČNB, číslo účtu: 3926001/0710 www.szif.cz  Strana 16/18 

Poté klikne na pole „Pokračovat v podání“. 

 

Následně se žadateli zobrazí hláška → Pro dokončení podání, je nutné zaškrtnout „Souhlas…“ a následně 

kliknout na tlačítko „Podat“. Tuto hlášku potvrdí, klikem na pole „Rozumím“. 

 

V posledním kroku žadatel potvrdí souhlas s podobou žádosti a dalšími závazky (1.) a zvolí „Podat žádost“ 

(2.) 



 

CENTRÁLA: Ve Smečkách 801/33, 110 00 Praha 1, T: +420 222 871 871 E: info@szif.cz 

IČ: 48133981 DIČ: CZ48133981 Bankovní spojení: ČNB, číslo účtu: 3926001/0710 www.szif.cz  Strana 17/18 

V tomto kroku je změna žádosti podaná a má vygenerované Číslo jednací. Po kliknutí na symbol lupy u sloupce 

Akce  

se zobrazí následující přehled:  

 

Zde je možné si stáhnout podanou Změnu žádosti o zemědělské národní dotace a Potvrzení o přijetí 

změnové žádosti. 

 

Proces podání změnové žádosti o dotaci je ukončen. 


